
 1 

 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 8654/25.02.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          5η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 24.02.2015 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 24η Φεβρουαρίου 

2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 μ.μ., ύστερα από την υπ’ αριθμ. 8289/20.02.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 20.02.2015. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.     «    « 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, Δ.Σ.      «    « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.    «    « 

5. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.      «    « 

6. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

7. ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ        «         « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ      Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

     2. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                    Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.             «         « 

ΑΠΟΦΑΣΗ –058– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την οικονομική ενίσχυση πληγέντων από τη θεομηνία της 24ης 

Οκτωβρίου 2014. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 7723/18.02.2015 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη  

 Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (Δ.Κ.Κ.) « Αρμοδιότητες Δημάρχου». 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72   του Ν. 3852/2010 (Δ.Κ.Κ.) περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 περί αρμοδιοτήτων του Δημοτικού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: ΒΧΑΕΩΕΒ-2ΚΓ



 2 

 Τις διατάξεις της ΚΥΑ Π2 /οικ.2673/29.8.2001 (ΦΕΚ 1185/Β/2001 «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση Προγραμματικών αποφάσεων περί παροχής Κοινωνικής Προστασίας» 

 Την επιτακτική ανάγκη κάλυψης βασικών και κατεπειγόντων αναγκών (βιοτικές και στεγαστικές 

ανάγκες) των οικογενειών που επλήγησαν από την θεομηνία της 24ης Οκτωβρίου. 

 Το υπ΄αριθμ.210699/2014 έγγραφο της αυτοτελούς διεύθυνσης πολιτικής προστασίας περί 

οικονομικής ενίσχυσης πληγέντων για την κάλυψη πρώτων αναγκών. 

 Την υπ΄αριθμ.6809/2014 απόφαση της γενικής γραμματείας πολιτικής προστασίας περί κήρυξης 

του Δήμου Ιλίου σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης. 

 Εισηγούμεθα : 

Την έγκριση πίστωσης συνολικού ποσού 30.000,00 € για την οικονομική ενίσχυση πληγέντων από την 

θεομηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014. 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6739.0002 του πρ/σμού οικ. έτους 2015.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει πίστωση συνολικού ποσού 30.000,00 € για την οικονομική ενίσχυση πληγέντων από 

την θεομηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014. 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6739.0002 του πρ/σμού οικ. έτους 2015 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

                   Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν., Γκόγκος Κ.,       

                                                                        Χαραλαμπόπουλος Ι., Φεγγερός Β.,             

                                                                                 Γαλούνης Δ., Ξενάκης Ν. 

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                          

ΑΔΑ: ΒΧΑΕΩΕΒ-2ΚΓ


		2015-02-26T13:37:23+0200
	Athens




